- 1 -

踏委发〔2008〕X号

凤庆县工业商务和信息化局关于加快推进
电子商务进农村综合示范

人才培训的通知

凤庆田夫科技有限公司：

根据云南省临沧市“国家电子商务进农村综合示范项目”中期评价

结果反馈，凤庆县人才培训未达到实施方案要求问题需要整改，为进一

步做好整改工作，现将有关通知如下：

一、整改内容：

根据《实施方案》“农村电子商务应用及技能培训”要求。立即制定

培训整改方案，整合现有培训资源，构建以县工信、人社、教育、农业、

供销、扶贫办、妇联、残联、团委、电商协会等有关部门为依托,开展电

子商务培训 10000 人次以上。培训有针对性、分层次、接地气、重实效。

其中：对各级领导干部，村“三委干部”，大学生村官、农村留守妇女、

残疾人、退伍军人、建档立卡贫困户等开设以电商趋势分析、区域电商

凤工商信发〔2019〕28 号 签发人：杨绍宏

- 2 -

发展政策及机遇、农村电子商务发展模式及成功案例分析、农旅电商、

电商精准扶贫工作路径等电商知识普及培训课程为主的培训，培训人数

不低于 7500 人次。对有意从事农村电商创业的个人，包括在校大学生、

返乡青年等开设电商（微商）交易平台店铺注册、网店设计装饰、运营

管理及推广、客服服务、淘宝、淘客代购、网红直播、微商城营销技能

为主的电商创业基础、进阶、精英等教程，代购代销、在线支付、多平

台销售、物流软件应用、农村信息服务、公共服务平台应用、农产品销

售技巧、授课技能等课程为主的培训，人数不低于 2500 人次。在凤庆

县国家级电子商务进农村综合示范项目推动下，拥有中央财政专项资金

作为支撑，所有培训费用全部免费。

二、培训方式：

承办企业按照培训方案制定具体的培训计划，完成预定的培训任

务。建立学员培训数据管理系统，实行参训人员建档制度，建档内容包

括人员基本信息，参加培训时间、课程，实践通过等情况。”。

三、整改时限：

目前凤庆县共培训 7386人次，未达到实施方案要求，务必于 2019 年 12

月 31 日前完成整改，达到项目要求。

凤庆县工业商务和信息化局

2019年 3月 19日

（联系人：车 斌 联系电话：4218274）

凤庆县工业商务和信息化局办公室 2019年 3月 19日印发